
令和 5年 7月２０日 

 

保護者の皆さまへ 

 

東京都立八王子北高等学校長 

                                   渡邉 幸盛 

 

国際理解教育に関する意識調査アンケートについて（依頼） 

 

盛夏の候、保護者の皆さまにおかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。ま

た、日ごろより本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、本校では新しいハチ北の取組みの一つとして、「国際（グローバル）」＋「地域（ロ

ーカル）」＝「グローカル教育」の推進の取組みを通じて、地元八王子で、そして世界で活

躍できる人材の育成を目指しております。そこで、国際理解教育の一環として、海外修学旅

行や海外留学生の受け入れなど、保護者の皆さまの意識調査アンケートを実施したいと考

えております。お忙しいところ恐縮ではございますが、下記ＱＲコードをスマホで読み取っ

ていただき、アンケートにご回答ください。誠に勝手ではございますが、ご回答の〆切を 8

月 31日（月）までとさせていただきます。質問が 2つの簡単なアンケートですので、奮っ

てご回答ください。何卒よろしくお願いいたします。なお、結果の公表は９月の中ごろを予

定しております。 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

《問い合わせ先》 

 東京都立八王子北高等学校 

                              副校長 友常 裕 

                              ℡ 042-626-3787 


